
Уведомление о публичных консультациях 
по сводке предложений для включения в план проведения экспертизы на 2 квартал 2023 года

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района от 30.07.2018 № 472 «Об утверждении положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Менделеевского муниципального района Республики Татарстан» ( внес. изм. № 682 от 05.12.2019 г. ) проводятся публичные консультации по сводке всех поступивших предложений для включения в план проведения экспертизы и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Менделеевского муниципального района на 2 кв. 2023 года.
[bookmark: _GoBack]Срок проведения публичных консультаций: с 01.04.2023г. по 30.04.2023г.
Способы направления предложений: направлять в адрес отдела экономики, промышленности и содействия предпринимательства Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района в электронном виде (эл. почта mend_ekonom_otdel@mail.ru) или в письменной форме по адресу: 423650 г.Менделеевск, ул.Фомина, д.19, 3 этаж, каб.307.
Контактное лицо: начальник отдела экономики, промышленности и содействия предпринимательству Гараева Лилия Анваровна, тел.: 8(85549) 2-79-49.

	№ п/п
	Реквизиты нормативного правового акта
	Обоснование включения нормативного
правового акта в проект плана

	Сроки
проведения
оценки
фактического
воздействия
(начало –
окончание:
месяц, год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Вид, наименование
	Дата, номер
	Разработчик
	
	

	1.
	Постановление Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района от 28.02.2023 № 115 «Об утверждении Требований к содержанию, ремонту и  реставрации фасадов зданий и сооружений, расположенных на территории города Менделеевск Менделеевского муниципального района Республики Татарстан»

	№ 115 от 28.02.2023 г.
	Первый заместитель руководителя Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан по строительству и жилищно – коммунальному хозяйству.
	Анализ итогов внедрения правового регулирования и выработка предложений по повышению его эффективности
	1,2 квартал 2023 г.

	2.
	Постановление Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района от 07.03.2023 № 133 «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на право  организации розничного рынка»
	№133 от 07.03.2023
	Заместитель руководителя Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района по экономике, ТОСЭР и развитию предпринимательства
	Анализ итогов внедрения правового регулирования и выработка предложений по повышению его эффективности
	1,2 квартал 2023 г.





